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Módosító javaslat

Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének

	

új változat
Helyben

		

a T/6921/6 . helyett

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 .§ (1) bekezdése és 102 .§ (1) bekezdése alapján az általános
forgalmi adóról szóló 1992 . évi LXXIV. törvény módosításáról szóló T/6921 .
számú törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslatokat
nyújtom be :

Megjegyzés: a javaslatok összefüggenek!

1 . A törvényjavaslat 4 .§ -ához :

A/változat

„4. § Az áfa-törvény a következő 4/B . §-sal egészül ki :
„4/B . § (1) Az áfa-törvény 4/A .$ (1) bekezdés g) ponti ában szere lő tevékenységeket

ve • zők akkor nem minősülnek adóalan nak a 7bekezdésben szereplő
tevékenységüket akkor kell tárgyi adómentes tevékenységnek illetve az 5 .$ (3)
bekezdése szerint gazdasági tevékenységnek nem minősülő tevékenységnek tekinteni,
ha nem vonatkoztathatók rájuk az 5 .$ (1) bekezdésében meghatározott rendelkezések .

(21E törvény alapján kizárólag az adó megfizetésére kötelezett :
a) termékimport tekintetében a nem adóalany ;
b) a Közösségen belülről történő új közlekedési eszköz beszerzése tekintetében a

belföldön állandó lakóhellyel vagy szokásos tartózkodási hellyel rendelkező
természetes személy ;

c) a 7/A. §-ban foglaltak alapján Közösségen belülről történő beszerzésnek
minősülő termékbeszerzések tekintetében az adóalanynak nem minősülő jogi személy ;

d) a 40. § (6) bekezdése alapján az adó megfizetésére kötelezett nem adóalany ."

B/ változat

„4. § Az áfa-törvény a következő 4/B . §-sal egészül ki :
„4B. § (1) Az áfa-törvény 4/A.§ (1) bekezdés g) pontjában szereplő tevékenységeket

végzők akkor nem minősülnek adóalanynak, a (7) bekezdésben szereplő
tevékenységüket akkor kell tárgyi adómentes tevékenységnek illetve az 5 .$ (3)
bekezdése szerint gazdasági tevékenységnek nem minősülő tevékenységnek tekinteni,
ha a vagyon, vagyoni értékű jog továbbá tevékenység gyakorlásának átengedése során

T/6921/11 .



koncessziósés/vagy ágazatitörvénykötelezően rendelielkoncesszióspályázat
kiírását .

(2)_E törvény alapján kizárólag az adó megfizetésére kötelezett :
a) termékimport tekintetében a nem adóalany ;
b) a Közösségen belülről történő új közlekedési eszköz beszerzése tekintetében a

belföldön állandó lakóhellyel vagy szokásos tartózkodási hellyel rendelkező
természetes személy ;

c) a 7/A. §-ban foglaltak alapján Közösségen belülről történő beszerzésnek
minősülő termékbeszerzések tekintetében az adóalanynak nem minősülő jogi személy ;

d) a 40. § (6) bekezdése alapján az adó megfizetésére kötelezett nem adóalany ."

2. A törvényjavaslat 67 .§ (3) bekezdéséhez:

„67.§ (3) E törvény hatálybalépésével egyidejűleg az áfa-törvény 4/A.§ (1) bekezdés
g) pontjában, a (7) bekezdésében és az 5 .§ (3) bekezdésében az „amelyre külön
törvén rendelkezései alapján koncessziós szerződést lehet kötni" szövegrész helyébe
az „amelyek megfelelnek az ebben a törvényben meghatározott feltételeknek"
szövegrész, a 40 . §-ának (1) bekezdésében a „(2)-(4) bekezdésekben" szövegrész
helyébe a „(2)-(10) bekezdésekben" szövegrész, az 58 . §-ának (1) bekezdésében a „4 .
számú melléklet I . része" szövegrész helyébe a „4 . számú melléklet I . és II . része"
szövegrész, az 58 . §-ának (2) bekezdésében a „4 . számú melléklet II . részének"
szövegrész helyébe a „4 . számú melléklet III. részének" szövegrész lép ."

Indokolás

A módosító javaslat az áfa-adóalanyiság, tárgyi áfa-mentesség és az ezzel összefüggő
körben - tehát az általános szabályok alóli kivételek körében - a törvényjavaslat által
javasolt korrekciókkal szoros összefüggésben érinti azokat a rendelkezéseket, amelyek
a közszolgáltatások illetve közüzemi szolgáltatások esetén jelentik az általános
szabályok alóli kivételt. A módosítás mindegyik változata arra a körre szorítaná az
általános szabályok alóli kivételt, amelyben jogszabályi kötelezettségek vonatkoznak a
tevékenység átengedésének módjára . Minden más esetben szükséges, hogy a piaci
versenyt torzító hatásokat kivédjük .

Az A/ változathoz:

A javaslat arra irányul, hogy a közszolgáltatások, illetve közüzemi szolgáltatások,
amelyek folytatása általános gazdálkodási feltételeknek megfelelően történik - úgy,
hogy a szolgáltatásokat igénybevevők a díjakon keresztül fizetik meg a szolgáltatáshoz
kapcsolódó erőforrás felhasználás árát, és azokat nem az állami költségvetés biztosítja
- továbbra is az áfa hatálya alatt maradhassanak, függetlenül attól, hogy milyen
szervezet is végzi a tevékenységet . Csak így lehet biztosítani, hogy a különböző
közüzemi szolgáltatások - az ellátó személyétől függetlenül - azonos ráfordítás
elemeket tartalmazzanak és a különböző feltételek ne torzítsák a különböző piaci
szereplők közötti gazdasági versenyt .



A B/ változathoz :

A módosító javaslat ebben a változatban arra irányul, hogy azon kötelező
közszolgáltatások és közüzemi szolgáltatások tekintetében, amelyekre a koncessziós
tv. illetve a vonatkozó ágazati jogszabályok megengedik, hogy ne kötelezően
koncessziós pályázat és koncessziós szerződés alapján kerüljenek működtetésre,
hanem a működtetés egyéb formáit is lehetővé teszik ( p1. az önkormányzatok által
alapított, illetve többségi tulajdonukban álló gazdasági társaságokon keresztül), ott a
normál gazdálkodási feltételeket lehessen továbbra is alkalmazni . Az áfa törvény ne
tegyen különbséget aszerint, hogy az önkormányzat ezen tevékenységeket önmaga
végzi (lásd : az áfa tv. 8 . sz. melléklete, amely a verseny torzító hatás elkerülése miatt
került beépítésre az EU direktívának megfelelően), vagy ha azt társaságai által
végezteti .

B u d a p e s t, 2004. február 17.

Dr. Bőhm András
SZDSZ
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